occupatis in quo Transgressores Magistratus eiusdem civitatis
cum subdolis Capitanei Capitanei nostri Warsouici alio nong
officialium notitiam hinc necessitas postulauerit vtriusq;
quertus fuerit animaduertens plenam relinquimus potestatem
In cuius rei fidem et firmis testimonium presentem consue-
torem nostram cum omnium ordinum Regni nostri consensu
publice celebrat Constitutio videlicet Regni nostri inseri hinc
litteras manu nostra propria subscriptas sigilloq; auctoritate
Majestatis Regni nostri munus Martianus Actum et Da-
tem per manus Reverendi in Christo Patris D. Alberti Baronis
Abis Emsliei Ch. in Vicelancellarij Warsouici in commen-
tione Regni nostri generali die 17 Mei Aprilis Anno Dni
1589 Regni vero nostri anno Secundo Reverendi Gm et sup

Mandatum ad Farensebek.

Syismundus II

Regio Georgio Farensebek Proximi nostro Venderi in Livonia
Ano nobis dilecto gratiam vram Regiam Regie dicit nobis di-
lecte. Gelatum est nobis nomine vestris Henrici a Tisenbau-
sconi de Harzfer, quod licet per Generalem Matiam Lenick Ca-
pitaneum nostrum Nonograden iugore Secretorum Generalium in
Christo Patris Eminenti Cardinalis Gabrielis protator in Livonia b.
cum tenent Regij et Generali Stanislai Carolandoy Capitei
Lendominien Maribuygen ac Generalis in Livonia committarj
tam etiam mandatorum nostrorum in bona nobilis Georgij Ber-
lini in certa pecunia sua ream vna sortis hereditarie
quod illi in eisdem bonis debetur immixtus sit eademq; bona
per certum tempus spacium teneret et pacifice possideret
ex portione tenent comitum bonorum est per Statum Berli-
num violenter expulsus et ecclesie Atq; cum Fridricho Fi-
senbausius iugere mandati nostri per Prominatum Capiteum
nostrum Nonograden in dicta bona deum immixtus est et
Berlinum nulla prorsus habita vna mandatorum nostrorum
et Legitatis nostris Regis cum id per vim et armata ma-
nu facere requirisset ad alias artes confugisse Statumq;
Tisenbausium bonis cum suis oppressum et nihil tale metuen-
tem in ecclesia noctu eiecisse Ita ut is e flammis noctur-
nis egredere et non sine maximo vitis periculo cum eis
quod peres se habuit sese propinquit venemq; suam ra-
turam fecerit. Neq; his Berlinum contentum fuisse sed

P^{re}dictum Tisenbaudum armata manu petisse eiusdem
 Universitatis omnis generis recipere semitones in super eiusdem
 captivos laxasse, et questionibus subijcere voluisse ab ipso gra-
 vis animis iniuriis quod animadvertitur ex legum P^{re}dicto Ego
 deus P^{re}dictum Tisenbaudum affecisse quod si ita sunt me-
 nito nos male habere et graviter offendant Ideo hinc tunc hinc
 ce libent^{er} hortamur eidemq^{ue} Mandamus ut in P^{re}dicta bona de-
 scendat illas vigore Decretorum et rei iudicatis P^{re}dicto
 Tisenbaudis possiderenda tantisper tradat quoad Berlinus
 P^{re}dicto Tisenbaudis in omnibus in eisdem decretis conten-
 tis satisfaciat. Tum etiam ut ratine incendi^{um} et contemptus
 mandatorum nostrorum in P^{re}dictum Berlinum eiusdemq^{ue} complices
 et auxiliarios iuris ordine et legitimis inquisitionibus P^{re}-
 missis animadvertat et quod iuris fuerit in eos statuat pro-
 ductumq^{ue} Tisenbaudum in possessione bonorum ad iudicatum
 teneatur atq^{ue} defendat Adquam rem recte perficiendam Ge-
 nerale Mattheo Leniek Capitaneus noster D^{omi}nogroden tanquam
 ei cui negotium hoc notum est sine T. L. opus fuerit adiu-
 mento hinc hinc nostris Mandavimus Factura hinc tua rem
 gratia nra dignam et officio tuo convenientem

Mandatum ad Leniek

Sigismundus R^{ex}

Generale Mattheo Leniek Capitaneus noster D^{omi}nogroden Fid.
 nobis dilecte gratiam nram Regiam Generose Fid. nobis dilecte
 Jam aliquoties Fid. Tuo demandata fuit per literas antequam
 dno^{rum} nostri et nostras etiam Decretorum Generalium in eisdem
 Paris Domini Georgij Cardinalis Gaskinili Regij in Livonia
 locum tenentis, necnon Generali olim Stanislai de Koslawski
 Generalis inde per Livoniam Commissarii inter Nobiles Henri-
 cum a Tisenbaud de Hastfer et Georgium Berlinum latum
 exequutio curiam autem intelleximus Berlinum deus non
 tantum vi et armis sed etiam incendi^{um} exequutio per Fid.
 tuam iuris ordine factam violasse ides hinc rei animadvert.
 lionem et uterem realit^{er} exequutio Magis Georgis Fa-
 versbeck Broditi Verdeni sub cuius iurisdictione ebornd.
 se dicitur demandavimus Cum autem ea res Fid. T. notis
 hinc de Mandamus eidem ut primo quoc^{um}q^{ue} opportuno tempore
 eisdem Georgium Faversbeck conveniat cum de toto negotio
 informet et in perficienda rei totis iudicatis exequutio hinc opus
 fuerit adiuvent Progra nra et officij sui debito